MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Av. Francisco Mota, 572 – Caixa Postal 137 – Bairro Presidente Costa e Silva – Mossoró – RN – CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8296 – E-mail: pro-
ppg@ufersa.edu.br

Página 1 de 2

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROPPG 11/2013

SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTE, TECNOLOGIA E SOCIEDADE

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG) da Universidade Fe-

deral Rural do Semi-Árido (UFERSA), no uso de suas atribuições regimentais, torna
pública a retificação das referências 5, 51 e 52 do Quadro 02  do Anexo IV , páginas
13 e 16 do Edital PROPPG 11/2013, da seguinte forma:

Onde se lê:

5
BARNEY, J.B. Firm resources and sustained competitive advantage. Journal Of
Management , V. 17, N. 1, P. 99-120, 1991.

51

ZAHRA, S. A.; GEORGE, G. INTERNATIONAL ENTREPRENEURSHIP: THE CUR-
RENT STATUS OF FIELD AND FUTURE RESEARCH AGENDA. IN: HITT, M. A.;
IRELAND, R. D.; SEXTON, D. L.; AMP, S. M. (EDS.) STRATEGIC ENTREPRE-
NEURSHIP, CREATING A NEW MINDSET. OXFORD, UK: BLACKWELL, P. 255-
288, 2002.

52
WHITTINGTON, R. COMPLETING THE PRACTICE TURN IN STRATEGY RE-
SEARCH. ORGANIZATION STUDIES, V. 27, N. 5, P. 613-634, 2006.

Leia-se:

5
BARNEY, J.B. Firm resources and sustained competitive advantage. Journal Of
Management , V. 17, N. 1, P. 99-120, 1991. Disponível em:
 http://www2.ufersa.edu.br/portal/cursos/graduacao/administracao/3759

51

ZAHRA, S. A.; GEORGE, G. INTERNATIONAL ENTREPRENEURSHIP: THE CUR-
RENT STATUS OF FIELD AND FUTURE RESEARCH AGENDA. IN: HITT, M. A.;
IRELAND, R. D.; SEXTON, D. L.; AMP, S. M. (EDS.) STRATEGIC ENTREPRE-
NEURSHIP, CREATING A NEW MINDSET. OXFORD, UK: BLACKWELL, P. 255-
288, 2002. Disponível em:
 http://www2.ufersa.edu.br/portal/cursos/graduacao/administracao/3759

52
WHITTINGTON, R. COMPLETING THE PRACTICE TURN IN STRATEGY RE-
SEARCH. ORGANIZATION STUDIES, V. 27, N. 5, P. 613-634, 2006. Disponível em:
http://www2.ufersa.edu.br/portal/cursos/graduacao/administracao/3759

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Av. Francisco Mota, 572 – Caixa Postal 137 – Bairro Presidente Costa e Silva – Mossoró – RN – CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8296 – E-mail: pro-
ppg@ufersa.edu.br

Página 2 de 2

Mossoró (RN), 10 de outubro de 2013.

Prof. Rui Sales Júnior

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da
UFERSA

 Profª. Sthenia S. Albano Amóra

Coordenadora do PPGATS